
NO.

レベル1 レベル2 レベル3 レベル4 形　状・寸　法 単位 計　　上 数　　量

道路改良

道路土工

掘削工

掘削 ｍ3
180 178.2

床堀A ｍ3
90 89.9

床堀B ｍ3
610 606.7

盛土工

路体盛土 ｍ3
470 470.1

路床盛土 ｍ3
260 261.8

路肩盛立 ｍ
3

30 30.1

埋戻工

埋戻しA 再生砕石RC40-0 ｍ
3

30 25.2

埋戻しB 購入土CBR=3以上 ｍ
3

280 280.1

埋戻しC 良質土 ｍ3
40 35.4

不足土

不足土 購入土CBR=3以上 ｍ3
11 11.2

法面整形工

盛土法面整形 ｍ2
350 345.4

基面整正B ｍ2
118 117.7

間詰工

間詰コンクリート 捨-8-40BB ｍ3
2 2.0

排水構造物工

側溝工

PLガッター A種 ｍ 3 3.0

自由勾配側溝 300×300 ｍ 100 100.2

グレーチング蓋 L=0.5ｍ　T-25 普通目 枚 20 20.0

数　量　総　括　表



NO.

レベル1 レベル2 レベル3 レベル4 形　状・寸　法 単位 計　　上 数　　量

数　量　総　括　表

コンクリート蓋 L=0.5ｍ 枚 80 80.2

横断用自由勾配側溝 300×300 ｍ 24 24.0

グレーチング蓋 L=1.0ｍ　T-25　普通目 枚 12 12.0

台付管 φ400 m 35 35.0

1号集水桝 B600-L600-H600 箇所 1 1.0

グレーチング蓋 T-25（735-735-D81）普通目 枚 1 1.0

2号集水桝 B600-L600-H600 箇所 1 1.0

グレーチング蓋 T-25（735-735-D81）普通目 枚 1 1.0

3号集水桝 B600-L600-H600 箇所 1 1.0

グレーチング蓋 T-25（735-735-D81）普通目 枚 1 1.0

4号集水桝 B600-L600-H800 箇所 1 1.0

グレーチング蓋 T-25（735-735-D81）普通目 枚 1 1.0

5号集水桝 B600-L600-H600 箇所 1 1.0

グレーチング蓋 T-25（735-735-D81）普通目 枚 1 1.0

6号集水桝 B800-L800-H2000 箇所 1 1.0

縞鋼板蓋 900-900　ｔ＝3.2mm kg 27 27.1

足掛金具 ヶ 5 5.0

7号集水桝 B600-L600-H800 箇所 1 1.0

縞鋼板蓋 700-700　ｔ＝3.2mm kg 17 17.44

擁壁工

基礎工

基礎砕石 ｍ
2

122 122.2

基礎コンクリート ｍ3
12 12.2

型枠 ｍ2
19 18.8

敷モルタル ｍ
3

2 2.1

垂直擁壁 H=1.925～4.508ｍ L=94.0m 式 1 1.0



NO.

レベル1 レベル2 レベル3 レベル4 形　状・寸　法 単位 計　　上 数　　量

数　量　総　括　表

標準ブロック H500×L1000×B370 個 445 445.0

L型金網100型 H500×L1000×B650 個 202 202.0

L型金網150型 H500×L1000×B1150 個 142 142.0

L型金網200型 H500×L1000×B1650 個 101 101.0

根石ブロック110型 H500×L1000×B1100 個 94 94.0

端部用金網50型 H500×L500 枚 46 46.0

端部用金網100型 H500×L900 枚 7 7.0

端部用金網150型 H500×L1400 枚 4 4.0

端部用金網200型 H500×L1900 枚 13 13.0

中詰材 ｍ
3

290 293.4

中詰材保護シート W600×ｔ0.5 ｍ 668 668.0

吸出防止材 ｔ10.0 ｍ
2

161 161.0

垂直擁壁組立設置 標準ブロック・L型金網　手間 ｍ
2

223 222.5

垂直擁壁組立設置 根石ブロック　手間 ｍ2
47 47.0

垂直擁壁組立設置 端部網　手間 ｍ2
30 29.8

天端コンクリート ｍ3
59 58.8

天端コンクリート型枠 ｍ2
159 159.4

垂直擁壁現場打部 箇所 1 1.0

コンクリート 控え1.0ｍ ｍ3
3 2.6

型枠 ｍ2
6 5.6

敷モルタル 1：3 ｍ3
0.1 0.04

伸縮目地材 エラスタイト10mm ｍ
2

3 3.0

舗装工

舗装工

不陸整正 補足材無し ｍ
2

754 754.2

（本線） 凍上抑制層 再生砕石RC40-0(t=27cm) ｍ2
546 545.5



NO.

レベル1 レベル2 レベル3 レベル4 形　状・寸　法 単位 計　　上 数　　量

数　量　総　括　表

下層路盤工 再生砕石RC40-0(t=18cm) ｍ2
555 554.7

上層路盤工 粒度調整M-25(t=10cm) ｍ2
1,220 1,223.0

表層工 再生密粒度As20F(t=4cm) ｍ2
1,230 1,234.5

（取付） 下層路盤工 再生砕石RC40-0(t=20cm) ｍ2
20 20.0

上層路盤工 粒度調整M-25(t=10cm) ｍ2
20 20.0

表層工 再生密粒度As20F(t=4cm) ｍ2
20 20.0

薄層カラー舗装 RPN-301 ｍ2
62 61.6

安全施設工

防護柵工

ガードレール Gr-C-4E（土中式） m 39 39.0

車道用転落防止柵 GpLXT-C-2B（H＝1.1ｍ） m 94 94.0

補強工 式 1 1.0

区画線工

区画線工

中心線 W=15cm（実線・ペイント式） 式 1 1.0

外側線 W=15cm（実線・ペイント式） 式 1 1.0

ゼブラ W=45cm（溶融式） 式 1 1.0

停止指導線 W=30cm（溶融式） 式 1 1.0

交差クロスマーク W=30cm（溶融式） 式 1 1.0

グリーンベルト W=30cm（溶融式） 式 1 1.0

構造物取壊し工

防護柵撤去工

ガードレールGr-C-4E （土中式） ｍ 133 133.0

構造物取壊し工

ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し 有筋 ｍ
3

4 3.9

舗装版切断(As） ｔ≦15cm ｍ 45 45.0



NO.

レベル1 レベル2 レベル3 レベル4 形　状・寸　法 単位 計　　上 数　　量

数　量　総　括　表

舗装版破砕(As) t=4cm ｍ2
730 734.0

運搬処理工

殻運搬(有筋) 運搬距離L=17.4km ｍ3
4 3.9

殻運搬(アスファルト) 運搬距離L=10.6km ｍ3
29 29.4

殻処分(有筋) ㈱安井建設クリーンステーション ｔ 10 9.8

殻処分(アスファルト) ㈱竹花組望月アスコン工場 ｔ 69 69.1

現場発生品運搬 運搬距離L=22.0km 回 2 2.0

殻処分(鉄くず) ㈱平元商店 ｔ 2 2.1

現場発生品運搬 運搬距離L=22.0km 回 1 1.0

殻処分(塩ビ管) ㈱平元商店 kg 264 263.5

道路付属施設工

道路付属物工

道路反射鏡 撤去Φ800×1面 基 2 2.0

道路反射鏡 新設Φ600×1面 基 1 1.0

案内標識 撤去・復旧 基 1 1.0

植栽維持工

樹木・芝生管理工

移植 移植・植樹 本 20 20.0

仮設工

工事用道路工

仮設道路盛土 ｍ3
150 149.0

積込（ルーズ） ｍ
3

150 149.0

土砂等運搬 場内運搬L=0.5km ｍ3
150 149.0

交通誘導員

交通誘導員Ｂ 人 75 75.0

準備費

木根等処分費



NO.

レベル1 レベル2 レベル3 レベル4 形　状・寸　法 単位 計　　上 数　　量

数　量　総　括　表

伐採 20cm以上30cm未満 チェーンソー 本 3 3.0

伐採 60cm以上90cm未満　チェーンソー 本 6 6.0

伐採 120cm以上150cm未満　人力 本 2 2.0

伐採 150cm以上200cm未満　吊るし切り 本 3 3.0

トラック運転 普通型 2t車 時間 10 9.8

処分費 東海電設㈱松の木工場 ｔ 6 6.1

技術管理費

平板載荷試験 垂直擁壁部 箇所 1 1.0



項　目 形状・寸法 規　格 単位 数　量 摘　要

掘削 ｍ
3 178.2

床掘A 小規模 ｍ3 89.9

床掘B 標準 ｍ
3 606.7

路体盛土 4.0ｍ以上 ｍ3 470.1

路床盛土 4.0ｍ以上 ｍ3 261.8

路肩盛土 2.5ｍ以下 ｍ
3 30.1

埋戻しA 最大埋戻幅1ｍ未満 砕石RC40-0 ｍ3 25.2

埋戻しB
最大埋戻幅1ｍ以
上4ｍ未満 良質土 ｍ3 280.1

購入土
CBR=3以上

埋戻しC
最大埋戻幅1ｍ以
上4ｍ未満 良質土 ｍ

3 35.4 良質土

不足土 良質土 ｍ
3 -11.2

購入土
CBR=3以上

盛土法面整形 ｍ2 345.4

基面整正B ｍ2 117.7

間詰コンクリート t=10cm 捨-8-40BB ｍ3 2.0 V=20.4*0.1

仮設道路盛土 4.0ｍ以上 ｍ3 149.0

積込ルーズ ｍ3 149.0 場内再利用

土砂等運搬 場内運搬L=0.5km ｍ3 149.0 場内再利用

§1.　土 工 数量集計表　



数量計算書

項目 計算式 単位 数量 備考

（土工）

41.3+13.35/10×(11.5+16.0+7.5+0.8+0.6)

10.1/10×(11.5+16.0+7.5)

69.1+5.2/10×(11.5+16.0+7.5+0.8+0.6)

埋戻しC m3 35.4
台付管部
良質土

仮設道路盛土 m3 149.0

盛土法面整形 m2

基面整正A m2 88.0 床掘（小規模）含む

m
3

m
3

m
3

m
3

m
3

m
3

m
3

掘　　削

床　　堀A

路床盛土

路肩盛土

埋戻しA

路体盛土

床　　堀B

m3

178.2

89.9 VS部・台付管部

261.8

470.1

606.7

30.1

25.2
VS部
RC-40

不足土

間詰コンクリート m2 20.4

基面整正B m2 117.7

345.4

（178.2+89.9+606.7）－
（470.1+261.8+30.1+35.4）/0.9＝-11.2

埋戻しB m3 280.1

垂直擁壁部

垂直擁壁部
CBR=3以上

-11.2 CBR=3以上



断　面　積 平　均　断　面　積
掘 削 掘 削

0.00 0.0 BP1

6.00 0.8 0.40 6.00 2.4 NO.0+6

10.25 2.9 1.85 4.25 7.9 BC.1

14.00 2.2 2.55 3.75 9.6 NO.0+14

20.00 1.7 1.95 6.00 11.7 NO.1

26.50 1.0 1.35 6.50 8.8 SP.1

33.00 0.6 0.80 6.50 5.2 NO.1+13

40.00 0.9 0.75 7.00 5.3 NO.2

42.75 1.0 0.95 2.75 2.6 EC.1

50.00 1.4 1.20 7.25 8.7 NO.2+10

58.95 1.3 1.35 8.95 12.1 BC.2

58.95 1.3 　　－ 　　－ 　　－ BC.2

70.00 1.3 1.30 11.06 14.4 NO.3+10

80.00 1.3 1.30 10.00 13.0 NO.4

92.00 1.6 1.45 12.00 17.4 NO.4+12

100.00 1.3 1.45 8.00 11.6 NO.5

104.21 1.2 1.25 4.21 5.3 SP.2

112.00 0.5 0.85 7.79 6.6 NO.5+12

120.00 0.4 0.45 8.00 3.6 NO.6

128.00 0.9 0.65 8.00 5.2 NO.6+8

136.00 1.3 1.10 8.00 8.8 NO.6+16

140.00 1.3 1.30 4.00 5.2 NO.7

合 計 140.00 165.4

市道66-97号線

土　工　計　算　書

測 点 点間距離 掘 削 備 考



断　面　積 平　均　断　面　積
掘 削 掘 削

140.00 1.3 NO.7

149.47 1.4 1.35 9.47 12.8 EC.2

149.47 0.0 　　－ 　　－ 　　－ EC.2

160.00 0.0 0.00 10.53 0.0 NO.8

小 計 20.00 12.8

合 計 160.00 178.20

市道66-97号線

土　工　計　算　書

測 点 点間距離 掘 削 備 考



断　面　積 平　均　断　面　積
床 堀 A 床 堀 B 床 堀 A 床 堀 B

0.00 0.0 0.0 BP1

6.00 0.0 0.0 0.00 0.00 6.00 0.0 0.0 NO.0+6

10.25 0.0 0.0 0.00 0.00 4.25 0.0 0.0 BC.1

14.00 0.0 0.0 0.00 0.00 3.75 0.0 0.0 NO.0+14

20.00 0.0 0.0 0.00 0.00 6.00 0.0 0.0 NO.1

26.50 0.0 0.0 0.00 0.00 6.50 0.0 0.0 SP.1

33.00 0.0 0.0 0.00 0.00 6.50 0.0 0.0 NO.1+13

40.00 0.0 0.0 0.00 0.00 7.00 0.0 0.0 NO.2

42.75 0.0 0.0 0.00 0.00 2.75 0.0 0.0 EC.1

50.00 0.0 0.0 0.00 0.00 7.25 0.0 0.0 NO.2+10

58.95 0.5 0.0 0.25 0.00 8.95 2.2 0.0 BC.2

58.95 0.5 5.6 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ BC.2

70.00 0.5 8.0 0.50 6.80 11.06 5.5 75.2 NO.3+10

80.00 0.5 7.2 0.50 7.60 10.00 5.0 76.0 NO.4

92.00 0.4 6.4 0.45 6.80 12.00 5.4 81.6 NO.4+12

100.00 0.4 6.8 0.40 6.60 8.00 3.2 52.8 NO.5

104.21 0.4 8.4 0.40 7.60 4.21 1.7 32.0 SP.2

112.00 0.5 7.3 0.45 7.85 7.79 3.5 61.2 NO.5+12

120.00 0.5 6.1 0.50 6.70 8.00 4.0 53.6 NO.6

128.00 1.1 6.3 0.80 6.20 8.00 6.4 49.6 NO.6+8

136.00 0.0 6.4 0.55 6.35 8.00 4.4 50.8 NO.6+16

140.00 0.0 5.2 0.00 5.80 4.00 0.0 23.2 NO.7

合 計 140.00 41.3 556.0

市道66-97号線

土　工　計　算　書
床堀A　VS部

床堀B　垂直壁部

測 点 点間距離 床 堀 A 床 堀 B 備 考



断　面　積 平　均　断　面　積
床 堀 A 床 堀 B 床 堀 A 床 堀 B

140.00 0.0 5.2 NO.7

149.47 0.0 5.5 0.00 5.35 9.47 0.0 50.7 EC.2

149.47 0.0 0.0 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ EC.2

160.00 0.0 0.0 0.00 0.00 10.53 0.0 0.0 NO.8

小 計 20.00 0.0 50.7

合 計 160.00 41.30 606.70

市道66-97号線

土　工　計　算　書

測 点 点間距離 床 堀 A 床 堀 B 備 考



断　面　積 平　均　断　面　積
路体盛土 路床盛土 路体盛土 路床盛土

0.00 0.0 0.0 BP1

6.00 0.0 0.0 0.00 0.00 6.00 0.0 0.0 NO.0+6

10.25 0.0 0.0 0.00 0.00 4.25 0.0 0.0 BC.1

14.00 0.0 0.3 0.00 0.15 3.75 0.0 0.6 NO.0+14

20.00 0.0 1.2 0.00 0.75 6.00 0.0 4.5 NO.1

26.50 0.0 5.2 0.00 3.20 6.50 0.0 20.8 SP.1

33.00 3.4 8.4 1.70 6.80 6.50 11.1 44.2 NO.1+13

40.00 9.7 6.9 6.55 7.65 7.00 45.9 53.6 NO.2

42.75 10.6 6.3 10.15 6.60 2.75 27.9 18.2 EC.1

50.00 12.6 4.8 11.60 5.55 7.25 84.1 40.2 NO.2+10

58.95 17.2 4.4 14.90 4.60 8.95 133.3 41.1 BC.2

58.95 0.8 0.6 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ BC.2

70.00 5.7 0.3 3.25 0.45 11.06 35.9 5.0 NO.3+10

80.00 1.0 0.3 3.35 0.30 10.00 33.5 3.0 NO.4

92.00 1.4 0.6 1.20 0.45 12.00 14.4 5.4 NO.4+12

100.00 1.0 0.6 1.20 0.60 8.00 9.6 4.8 NO.5

104.21 1.8 0.3 1.40 0.45 4.21 5.9 1.9 SP.2

112.00 1.5 0.7 1.65 0.50 7.79 12.9 3.9 NO.5+12

120.00 1.1 0.8 1.30 0.75 8.00 10.4 6.0 NO.6

128.00 1.5 0.6 1.30 0.70 8.00 10.4 5.6 NO.6+8

136.00 1.7 0.1 1.60 0.35 8.00 12.8 2.8 NO.6+16

140.00 1.0 0.0 1.35 0.05 4.00 5.4 0.2 NO.7

合 計 140.00 453.5 261.8

市道66-97号線

土　工　計　算　書

測 点 点間距離 路体盛土 路床盛土 備 考



断　面　積 平　均　断　面　積
路体盛土 路床盛土 路体盛土 路床盛土

140.00 1.0 0.0 NO.7

149.47 2.5 0.0 1.75 0.00 9.47 16.6 0.0 EC.2

149.47 0.0 0.0 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ EC.2

160.00 0.0 0.0 0.00 0.00 10.53 0.0 0.0 NO.8

小 計 20.00 16.6 0.0

合 計 160.00 470.10 261.80

市道66-97号線

土　工　計　算　書

測 点 点間距離 路体盛土 路床盛土 備 考



断　面　積 平　均　断　面　積
路肩盛土 路肩盛土

0.00 0.0 BP1

6.00 0.0 0.00 6.00 0.0 NO.0+6

10.25 0.7 0.35 4.25 1.5 BC.1

14.00 0.4 0.55 3.75 2.1 NO.0+14

20.00 0.6 0.50 6.00 3.0 NO.1

26.50 0.6 0.60 6.50 3.9 SP.1

33.00 0.6 0.60 6.50 3.9 NO.1+13

40.00 0.6 0.60 7.00 4.2 NO.2

42.75 0.6 0.60 2.75 1.7 EC.1

50.00 0.6 0.60 7.25 4.4 NO.2+10

58.95 0.6 0.60 8.95 5.4 BC.2

58.95 0.0 　　－ 　　－ 　　－ BC.2

70.00 0.0 0.00 11.06 0.0 NO.3+10

80.00 0.0 0.00 10.00 0.0 NO.4

92.00 0.0 0.00 12.00 0.0 NO.4+12

100.00 0.0 0.00 8.00 0.0 NO.5

104.21 0.0 0.00 4.21 0.0 SP.2

112.00 0.0 0.00 7.79 0.0 NO.5+12

120.00 0.0 0.00 8.00 0.0 NO.6

128.00 0.0 0.00 8.00 0.0 NO.6+8

136.00 0.0 0.00 8.00 0.0 NO.6+16

140.00 0.0 0.00 4.00 0.0 NO.7

合 計 140.00 30.1

市道66-97号線

土　工　計　算　書

測 点 点間距離 路肩盛土 備 考



断　面　積 平　均　断　面　積
路肩盛土 路肩盛土

140.00 0.0 NO.7

149.47 0.0 0.00 9.47 0.0 EC.2

149.47 0.0 　　－ 　　－ 　　－ EC.2

160.00 0.0 0.00 10.53 0.0 NO.8

小 計 20.00 0.0

合 計 160.00 30.10

市道66-97号線

土　工　計　算　書

測 点 点間距離 路肩盛土 備 考



断　面　積 平　均　断　面　積
埋戻し A 埋戻し B 埋戻し A 埋戻し B

0.00 0.0 0.0 BP1

6.00 0.0 0.0 0.00 0.00 6.00 0.0 0.0 NO.0+6

10.25 0.3 0.0 0.15 0.00 4.25 0.6 0.0 BC.1

14.00 0.1 0.0 0.20 0.00 3.75 0.8 0.0 NO.0+14

20.00 0.0 0.0 0.05 0.00 6.00 0.3 0.0 NO.1

26.50 0.0 0.0 0.00 0.00 6.50 0.0 0.0 SP.1

33.00 0.0 0.0 0.00 0.00 6.50 0.0 0.0 NO.1+13

40.00 0.0 0.0 0.00 0.00 7.00 0.0 0.0 NO.2

42.75 0.0 0.0 0.00 0.00 2.75 0.0 0.0 EC.1

50.00 0.0 0.0 0.00 0.00 7.25 0.0 0.0 NO.2+10

58.95 0.3 0.0 0.15 0.00 8.95 1.3 0.0 BC.2

58.95 0.3 4.4 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ BC.2

70.00 0.3 3.4 0.30 3.90 11.06 3.3 43.1 NO.3+10

80.00 0.3 3.6 0.30 3.50 10.00 3.0 35.0 NO.4

92.00 0.3 3.2 0.30 3.40 12.00 3.6 40.8 NO.4+12

100.00 0.2 3.4 0.25 3.30 8.00 2.0 26.4 NO.5

104.21 0.2 3.7 0.20 3.55 4.21 0.8 14.9 SP.2

112.00 0.3 3.6 0.25 3.65 7.79 1.9 28.4 NO.5+12

120.00 0.3 3.3 0.30 3.45 8.00 2.4 27.6 NO.6

128.00 0.5 2.5 0.40 2.90 8.00 3.2 23.2 NO.6+8

136.00 0.0 2.1 0.25 2.30 8.00 2.0 18.4 NO.6+16

140.00 0.0 1.7 0.00 1.90 4.00 0.0 7.6 NO.7

合 計 140.00 25.2 265.4

市道66-97号線

土　工　計　算　書
埋戻しA　VS部

埋戻しB　垂直壁部

測 点 点間距離 埋戻し A 埋戻し B 備 考



断　面　積 平　均　断　面　積
埋戻し A 埋戻し B 埋戻し A 埋戻し B

140.00 0.0 1.7 NO.7

149.47 0.0 1.4 0.00 1.55 9.47 0.0 14.7 EC.2

149.47 0.0 0.0 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ EC.2

160.00 0.0 0.0 0.00 0.00 10.53 0.0 0.0 NO.8

小 計 20.00 0.0 14.7

合 計 160.00 25.20 280.10

市道66-97号線

土　工　計　算　書

測 点 点間距離 埋戻し A 埋戻し B 備 考



平　均　長　さ
基面整正A 基面整正B 基面整正A 基面整正B

0.00 0.0 0.0 BP1

6.00 0.0 0.0 0.00 0.00 6.00 0.0 0.0 NO.0+6

10.25 0.7 0.0 0.35 0.00 4.25 1.5 0.0 BC.1

14.00 1.3 0.0 1.00 0.00 3.75 3.8 0.0 NO.0+14

20.00 0.0 0.0 0.65 0.00 6.00 3.9 0.0 NO.1

26.50 0.0 0.0 0.00 0.00 6.50 0.0 0.0 SP.1

33.00 0.0 0.0 0.00 0.00 6.50 0.0 0.0 NO.1+13

40.00 0.0 0.0 0.00 0.00 7.00 0.0 0.0 NO.2

42.75 0.0 0.0 0.00 0.00 2.75 0.0 0.0 EC.1

50.00 0.7 0.0 0.35 0.00 7.25 2.5 0.0 NO.2+10

58.95 0.7 0.0 0.70 0.00 8.95 6.3 0.0 BC.2

58.95 0.7 1.3 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ BC.2

70.00 0.7 1.3 0.70 1.30 11.06 7.7 14.4 NO.3+10

80.00 0.7 1.3 0.70 1.30 10.00 7.0 13.0 NO.4

92.00 0.7 1.3 0.70 1.30 12.00 8.4 15.6 NO.4+12

100.00 0.7 1.3 0.70 1.30 8.00 5.6 10.4 NO.5

104.21 0.7 1.3 0.70 1.30 4.21 2.9 5.5 SP.2

112.00 0.7 1.3 0.70 1.30 7.79 5.5 10.1 NO.5+12

120.00 0.7 1.3 0.70 1.30 8.00 5.6 10.4 NO.6

128.00 0.7 1.3 0.70 1.30 8.00 5.6 10.4 NO.6+8

136.00 0.0 1.3 0.35 1.30 8.00 2.8 10.4 NO.6+16

140.00 0.0 1.3 0.00 1.30 4.00 0.0 5.2 NO.7

合 計 140.00 69.1 105.4

市道66-97号線

土　工　計　算　書

測 点
長　　　　　さ

点間距離
基面整正

A

基面整正

B
備 考



平　均　長　さ
基面整正A 基面整正B 基面整正A 基面整正B

140.00 0.0 1.3 NO.7

149.47 0.0 1.3 0.00 1.30 9.47 0.0 12.3 EC.2

149.47 0.0 0.0 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ EC.2

160.00 0.0 0.0 0.00 0.00 10.53 0.0 0.0 NO.8

小 計 20.00 0.0 12.3

合 計 160.00 69.10 117.70

市道66-97号線

土　工　計　算　書

測 点
長　　　　　さ

点間距離
基面整正

A

基面整正

B
備 考



平　均　長　さ
切土法面整形 盛土法面整形 切土法面整形 盛土法面整形

0.00 0.0 0.0 BP1

6.00 0.0 0.0 0.00 0.00 6.00 0.0 0.0 NO.0+6

10.25 0.0 0.9 0.00 0.45 4.25 0.0 1.9 BC.1

14.00 0.0 1.4 0.00 1.15 3.75 0.0 4.3 NO.0+14

20.00 0.0 1.9 0.00 1.65 6.00 0.0 9.9 NO.1

26.50 0.0 2.8 0.00 2.35 6.50 0.0 15.3 SP.1

33.00 0.0 4.0 0.00 3.40 6.50 0.0 22.1 NO.1+13

40.00 0.0 6.2 0.00 5.10 7.00 0.0 35.7 NO.2

42.75 0.0 6.7 0.00 6.45 2.75 0.0 17.7 EC.1

50.00 0.0 8.1 0.00 7.40 7.25 0.0 53.7 NO.2+10

58.95 0.0 9.8 0.00 8.95 8.95 0.0 80.1 BC.2

58.95 0.0 9.8 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ BC.2

70.00 0.0 4.8 0.00 7.30 11.06 0.0 80.7 NO.3+10

80.00 0.0 0.0 0.00 2.40 10.00 0.0 24.0 NO.4

92.00 0.0 0.0 0.00 0.00 12.00 0.0 0.0 NO.4+12

100.00 0.0 0.0 0.00 0.00 8.00 0.0 0.0 NO.5

104.21 0.0 0.0 0.00 0.00 4.21 0.0 0.0 SP.2

112.00 0.0 0.0 0.00 0.00 7.79 0.0 0.0 NO.5+12

120.00 0.0 0.0 0.00 0.00 8.00 0.0 0.0 NO.6

128.00 0.0 0.0 0.00 0.00 8.00 0.0 0.0 NO.6+8

136.00 0.0 0.0 0.00 0.00 8.00 0.0 0.0 NO.6+16

140.00 0.0 0.0 0.00 0.00 4.00 0.0 0.0 NO.7

合 計 140.00 0.0 345.4

市道66-97号線

土　工　計　算　書

測 点 点間距離
切土法面

整 形

盛土法面

整 形
備 考

長　　　　　さ



平　均　長　さ
切土法面整形 盛土法面整形 切土法面整形 盛土法面整形

140.00 0.0 0.0 NO.7

149.47 0.0 0.0 0.00 0.00 9.47 0.0 0.0 EC.2

149.47 0.0 0.0 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ EC.2

160.00 0.0 0.0 0.00 0.00 10.53 0.0 0.0 NO.8

小 計 20.00 0.0 0.0

合 計 160.00 0.00 345.40

市道66-97号線

土　工　計　算　書

測 点 点間距離
切土法面

整 形

盛土法面

整 形
備 考

長　　　　　さ



平　均　長　さ
間詰コンクリート 間詰コンクリート

0.00 0.00 BP1

6.00 0.00 0.00 6.00 0.0 NO.0+6

10.25 0.00 0.00 4.25 0.0 BC.1

14.00 0.00 0.00 3.75 0.0 NO.0+14

20.00 0.00 0.00 6.00 0.0 NO.1

26.50 0.00 0.00 6.50 0.0 SP.1

33.00 0.00 0.00 6.50 0.0 NO.1+13

40.00 0.00 0.00 7.00 0.0 NO.2

42.75 0.00 0.00 2.75 0.0 EC.1

50.00 0.00 0.00 7.25 0.0 NO.2+10

50.00 0.28 　　－ 　　－ 　　－ NO.2+10

58.95 0.25 0.27 8.95 2.4 BC.2

70.00 0.33 0.29 11.06 3.2 NO.3+10

80.00 0.28 0.31 10.00 3.1 NO.4

92.00 0.17 0.23 12.00 2.8 NO.4+12

100.00 0.15 0.16 8.00 1.3 NO.5

104.21 0.18 0.17 4.21 0.7 SP.2

112.00 0.25 0.22 7.79 1.7 NO.5+12

120.00 0.29 0.27 8.00 2.2 NO.6

128.00 0.45 0.37 8.00 3.0 NO.6+8

128.00 0.00 　　－ 　　－ 　　－ NO.6+8

136.00 0.00 0.00 8.00 0.0 NO.6+16

合 計 136.00 20.4

市道66-97号線

土　工　計　算　書

測 点
長　　　　　さ

点間距離
間 詰コ ンク

リ ー ト
備 考



平　均　長　さ
間詰コンクリート 間詰コンクリート

136.00 0.00 NO.6+16

140.00 0.00 0.00 4.00 0.0 NO.7

149.47 0.00 0.00 9.47 0.0 EC.2

150.60 0.00 0.00 1.13 0.0 NO.7+10.6

160.00 0.00 0.00 9.40 0.0 NO.8

小 計 24.00 0.0

合 計 160.00 20.40

市道66-97号線

土　工　計　算　書

測 点
長　　　　　さ

点間距離
間詰コンク

リ ー ト
備 考



断　面　積 平　均　断　面　積
仮 設 道 路 盛 土 仮 設 道 路 盛 土

0.00 0.0 BP1

6.00 0.0 0.00 6.00 0.0 NO.0+6

10.25 0.0 0.00 4.25 0.0 BC.1

14.00 0.0 0.00 3.75 0.0 NO.0+14

20.00 0.0 0.00 6.00 0.0 NO.1

26.50 0.0 0.00 6.50 0.0 SP.1

33.00 0.0 0.00 6.50 0.0 NO.1+13

40.00 0.0 0.00 7.00 0.0 NO.2

42.75 0.0 0.00 2.75 0.0 EC.1

45.08 0.0 0.00 2.33 0.0 45.08

50.00 0.0 0.00 4.92 0.0 NO.2+10

58.95 0.9 0.45 8.95 4.0 BC.2

70.00 1.3 1.10 11.06 12.2 NO.3+10

80.00 3.2 2.25 10.00 22.5 NO.4

92.00 0.8 2.00 12.00 24.0 NO.4+12

100.00 1.2 1.00 8.00 8.0 NO.5

104.21 1.6 1.40 4.21 5.9 SP.2

112.00 1.2 1.40 7.79 10.9 NO.5+12

120.00 2.1 1.65 8.00 13.2 NO.6

128.00 1.2 1.65 8.00 13.2 NO.6+8

136.00 1.4 1.30 8.00 10.4 NO.6+16

合 計 136.00 124.3

市道66-97号線

土　工　計　算　書

測 点 点間距離
仮設道路盛

土
備 考



断　面　積 平　均　断　面　積
仮 設 道 路 盛 土 仮 設 道 路 盛 土

136.00 1.4 NO.6+16

140.00 2.8 2.10 4.00 8.4 NO.7

149.47 0.3 1.55 9.47 14.7 EC.2

160.00 0.0 0.15 10.53 1.6 NO.8

小 計 24.00 24.7

合 計 160.00 149.00

市道66-97号線

土　工　計　算　書

測 点 点間距離
仮設道路盛

土
備 考



NO.1

項　目 形状・寸法 規　格 単位 数　量 摘　要

自由勾配側溝 300×300 ｍ 100.2

同グレーチング蓋 L＝0.5ｍ　T-25 枚 20.0 100.2/5＝20.0

同コンクリート蓋 L＝0.5ｍ 枚 80.2 100.2-20=80.2

横断用自由勾配側溝 300×300 ｍ 24.0

同グレーチング蓋 L＝1.0ｍ　T-25 枚 12.0 24.0/2.0＝12.0

台付管 φ400 ｍ 35.0

1号集水桝 600×600×600 箇所 1.0 （Ｔ-25）

2号集水桝 600×600×600 箇所 1.0 （Ｔ-25）

3号集水桝 600×600×600 箇所 1.0 （Ｔ-25）

4号集水桝 600×600×800 箇所 1.0 （Ｔ-25）

5号集水桝 600×600×600 箇所 1.0 （Ｔ-25）

6号集水桝 800×800×2000 箇所 1.0 縞鋼板蓋

7号集水桝 600×600×800 箇所 1.0 縞鋼板蓋

PLガッター A種 ｍ 3.0

塩ビ管 VU φ300　直管 ｍ 4.0 1号集水桝接続

塩ビ管 VU φ300　90°曲管 個 1.0

§2.　排水構造物工　数量集計表



名　　称 形　状・寸　法 左右 測　　点 単位 数　量 合計

側　溝　工

自由勾配側溝 300×300 R NO.0+16～NO.2+8 ｍ 28.5

自由勾配側溝 300×300 L NO.2+13～NO.3+11 ｍ 17.3

自由勾配側溝 300×300 L NO.3+11～NO.6+8 ｍ 54.4

計 100.2

横断用自由勾配側溝 300×300 R BC.1～NO.0+17 ｍ 6.0

横断用自由勾配側溝 300×300 LR NO.2+8～NO.2+13 ｍ 8.0

横断用自由勾配側溝 300×300 LR NO.6+8～NO.6+13 ｍ 10.0

計 24.0

1号集水桝 600×600×600 R BC.1 箇所 1.0

2号集水桝 600×600×600 R NO.2+8 箇所 1.0

3号集水桝 600×600×600 L NO.2+13 箇所 1.0

4号集水桝 600×600×800 L NO.3+12 箇所 1.0

5号集水桝 600×600×600 L NO.6+8 箇所 1.0

6号集水桝 800×800×2000 R NO.3+8 箇所 1.0

7号集水桝 600×600×800 R BC.2 箇所 1.0

台付管 φ400 R BC.1 ｍ 7.5

台付管 φ400 R BC.2～NO.3+8 ｍ 16.0

台付管 φ400 LR NO.3+8～NO.3+12 ｍ 11.5

計 35.0

PLガッター R EC.2～ ｍ 3.0

排水構造物位置延長（箇所）調書



項　目 形状・寸法 規　格 単位 数　量 摘　要

垂直擁壁 H＝1.925～4.508ｍ ｍ 94.0

標準ブロック
H500×L1000×

B370 個 445.0 垂直擁壁展開図より

L型金網100型
H500×L1000×

B650 個 202.0 〃

L型金網150型
H500×L1000×

B1150 個 142.0 〃

L型金網200型
H500×L1000×

B1650 個 101.0 〃

根石ブロック110型
H500×L1000×

B1100 個 94.0 〃

端部用金網50型 H500×L500 枚 46.0 〃

端部用金網100型 H500×L900 枚 7.0 〃

端部用金網150型 H500×L1400 枚 4.0 〃

端部用金網200型 H500×L1900 枚 13.0 〃

中詰材 RC-40 ｍ3 293.4
〃

V=268.45+24.91=293.4

中詰材保護シート W600×ｔ0.5 ｍ 668.0 〃

吸出防止材（W＝1ｍ） W1000×ｔ10.0 ｍ 19.0 A=19.0*1.0=19m2

吸出防止材（W＝2ｍ） W2000×ｔ10.0 ｍ 71.0 A=71.0*2.0=142m2

合計 ｍ2 161.0 〃

天端コンクリート ｍ3 58.78 〃

天端コンクリート型枠 ｍ2 159.4 〃

垂直擁壁現場打部

現場打ちコンクリート 控え1.0ｍ
18-8-40BB
W/C=60%以下 ｍ3 2.56 垂直擁壁横断管構造図より

型枠 ｍ2 5.6 〃

敷モルタル 1：3 t=20mm ｍ3 0.04
〃

2.0×0.02=0.04

伸縮目地 エラスタイト10mm ｍ2 3.0 〃

基礎工

基礎砕石 RC-40 ｍ2 122.2 垂直擁壁展開図より

基礎コンクリート
18-8-25BB
W/C=60%以下 ｍ3 12.2 〃

型枠 (1.3+94.0)×2×0.1 ｍ2 18.8 〃

敷モルタル 1：3 t=20mm ｍ3 2.1 〃

§3.　擁壁工　数量集計表　



名　　称 形　状・寸　法 左右 測　　点 単位 数　量 合計

垂直擁壁 R BC.2～EC.2 ｍ 94.0

擁壁位置延長（箇所）調書



項　目 形状・寸法 規　格 単位 数　量 摘　要

本線

表層工 再生密粒度AS20F t=4cm ｍ
2 1234.5

カラー舗装 ｍ2 61.6

上層路盤工 粒度調整M-25 t=10cm ｍ
2 1223.0

下層路盤工 再生砕石RC40-0 t=18cm ｍ
2 554.7

凍上抑制層 再生砕石RC40-0 t=27cm ｍ
2 545.5

不陸整正工 補足材無し ｍ2 754.2

取付

表層工 再生密粒度AS20F t=4cm ｍ2 20.0

上層路盤工 粒度調整M-25 t=10cm ｍ
2 20.0

下層路盤工 再生砕石RC40-0 t=20cm ｍ
2 20.0

§4.　舗装工　数量集計表　



項目 計算式 単位 数量 備考

本線

表層工 A ＝438.5+574.0+150.0+72.0＝1234.5 m
2 1234.5 舗装展開図より

カラー舗装 m
2 61.6 〃

上層路盤工 A＝1234.5-11.5＝1223.0 m
2 1223.0 〃

下層路盤工 m
2 554.7 面積計算書より

凍上抑制層 m
2 545.5 〃

不陸整正工 m
2 754.2 〃

取付

表層工 A ＝ 20.0 m2 20.0 舗装展開図より

上層路盤工 m2 20.0

下層路盤工 m
2 20.0

舗  装　数　量　計　算　書



平　均　長　さ
下層路盤工 凍上抑制層 下層路盤工 凍上抑制層

0.00 0.00 0.00 BP1

6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 0.00 NO.0+6

10.25 2.90 2.90 1.45 1.45 4.25 6.16 6.16 BC.1

14.00 3.20 3.20 3.05 3.05 3.75 11.44 11.44 NO.0+14

20.00 4.30 4.30 3.75 3.75 6.00 22.50 22.50 NO.1

26.50 6.00 6.00 5.15 5.15 6.50 33.48 33.48 SP.1

33.00 6.90 6.90 6.45 6.45 6.50 41.93 41.93 NO.1+13

40.00 6.30 6.30 6.60 6.60 7.00 46.20 46.20 NO.2

42.75 5.70 5.70 6.00 6.00 2.75 16.50 16.50 EC.1

50.00 4.30 4.30 5.00 5.00 7.25 36.25 36.25 NO.2+10

58.95 3.80 3.80 4.05 4.05 8.95 36.23 36.23 BC.2

58.95 3.80 3.70 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ BC.2

70.00 3.80 3.70 3.80 3.70 11.06 42.01 40.90 NO.3+10

80.00 3.60 3.50 3.70 3.60 10.00 37.00 36.00 NO.4

92.00 3.50 3.40 3.55 3.45 12.00 42.60 41.40 NO.4+12

100.00 3.50 3.40 3.50 3.40 8.00 28.00 27.20 NO.5

104.21 3.50 3.40 3.50 3.40 4.21 14.74 14.31 SP.2

112.00 3.40 3.30 3.45 3.35 7.79 26.88 26.10 NO.5+12

120.00 3.50 3.40 3.45 3.35 8.00 27.60 26.80 NO.6

128.00 3.30 3.20 3.40 3.30 8.00 27.20 26.40 NO.6+8

136.00 2.90 2.80 3.10 3.00 8.00 24.80 24.00 NO.6+16

140.00 2.50 2.40 2.70 2.60 4.00 10.80 10.40 NO.7

合 計 140.00 532.32 524.20

市道66-97号線

面　積　計　算　書

測 点
長　　　　　さ

点間距離
下 層 路 盤

工

凍 上 抑 制

層
備 考



平　均　長　さ
下層路盤工 凍上抑制層 下層路盤工 凍上抑制層

140.00 2.50 2.40 NO.7

149.47 1.80 1.70 2.15 2.05 9.47 20.36 19.41 EC.2

150.60 1.80 1.70 1.80 1.70 1.13 2.03 1.92 NO.7+10.6

150.60 0.00 0.00 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ NO.7+10.6

160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.40 0.00 0.00 NO.8

小 計 20.00 22.39 21.33

合 計 160.00 554.71 545.53

市道66-97号線

面　積　計　算　書

測 点
長　　　　　さ

点間距離
下 層 路 盤

工

凍 上 抑 制

層
備 考



平　均　長　さ
車道不陸整正 車道不陸整正

0.00 19.3 BP1

6.00 9.5 14.40 6.00 86.4 NO.0+6

